[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ПЯТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
20 марта 2025 года

  № 41
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области"

В целях приведения Устава муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области", принятого решением Совета депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" № 129 от 29.04.2011, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 1 статьи 24 Устава муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" Совет депутатов муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области",

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области":

1) Статью 3 дополнить пунктом 42 следующего содержания: «42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах»;

2) часть 3 статьи 7 изложить в следующей редакции: «Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий»;
3) В части 4 статьи 9 слова "избирательной комиссией муниципального образования" заменить словами "соответствующей комиссией референдума", слова "исполнительным органом государственной власти субъекта" заменить словами "исполнительным органом  Ленинградской области";

4) Часть 3.1 статьи 31 дополнить пунктом 6 следующего содержания: «6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;
5) В статье 33:

а) в части 4 слова "законодательных (представительных) органов государственной власти" заменить словами "законодательных органов";

б) в подпункте а) пункта 2 части 6 слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," исключить;

в) в подпункте б) пункта 2 части 6 слова "аппарате избирательной комиссии муниципального образования," и слова "(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)" исключить;
6) статью 60 дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;

2. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" подлежат государственной регистрации в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

3. Главе Подпорожского городского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005  № 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований", представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Подпорожского городского поселения Мосихина В.В.
Глава муниципального образования
                                                          В.В. Мосихин

PAGE
2